


Edição 1.622 | Ano 3
19 de julho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO MUNICIPAL Nº 212 2024 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO SR. VALCI SANTOS AMORIM. .
DECRETO MUNICIPAL Nº 213 2024 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. VALCI SANTOS AMORIM. . . .

ERRATA
ERRATA DE PUBLICAÇÃO - EXTRATO Nº 573/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OUTROS
RESULTADO FINAL DA ETAPA DE HABILITAÇÃO DAS PROPOSTAS INSCRITAS NOS EDITAIS DA LEI PAULO

GUSTAVO DOS EDITAIS DE Nº 001 2024 E Nº 002 2024. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: YLPBCOZ0-HJJ7DPTR-XPVZNAWU-RPXFETP6
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 

 

Praça J. J. Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 - Fone/Fax: (73) 3534955 — CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: governo@jaguaquara.ba.gov.br/ 

 

DECRETO MUNICIPAL DE Nº 212, 19 DE JULHO DE 2024. 

 
 

Dispõe sobre a exoneração do Sr. VALCI 
SANTOS AMORIM. 

 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA, Estado da Bahia, no uso 

de suas atribuições legais conferidas pela vigente Lei Orgânica do Município, e em 

conformidade com a Lei Complementar de nº 004 de 16 de Junho de 2016 e suas 

posteriores alterações,  

 

DECRETA: 
 

Art. 1º Fica exonerado o Sr. VALCI SANTOS AMORIM, do cargo de 

função gratificada de CHEFE DE DIVISÃO DE LIMPEZA URBANA, lotado na 

Secretaria Municipal de Infraestrutura, a partir do dia 19 de julho de 2024. 

 

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete da Prefeita, Jaguaquara, 19 de julho de 2024. 

 

 

__________________________________ 

EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

 

Edição 1.622 | Ano 3
19 de julho de 2024

Página 3

DECRETOMUNICIPAL Nº 212 2024 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃODO SR. VALCI SANTOS AMORIM.

Certificação Digital: YLPBCOZ0-HJJ7DPTR-XPVZNAWU-RPXFETP6
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 

 

Praça J. J. Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 - Fone/Fax: (73) 3534955 — CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: governo@jaguaquara.ba.gov.br/ 

 

DECRETO MUNICIPAL DE Nº 213, 19 DE JULHO DE 2024. 
 

 
Dispõe sobre a nomeação do Sr. VALCI 
SANTOS AMORIM. 

 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA, Estado da Bahia, no uso 

de suas atribuições legais conferidas pela vigente Lei Orgânica do Município, e em 

conformidade com a Lei Complementar de nº 004 de 16 de Junho de 2016 e suas 

posteriores alterações,  

 

DECRETA: 
 

Art. 1º Fica nomeado o Sr. VALCI SANTOS AMORIM, do cargo de 

função gratificada de CHEFE DE DIVISÃO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA, lotado 

na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, a partir do dia 19 de julho de 

2024. 

 

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete da Prefeita, Jaguaquara, 19 de julho de 2024. 

 

 

__________________________________ 

EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

 

Edição 1.622 | Ano 3
19 de julho de 2024

Página 4

DECRETOMUNICIPAL Nº 213 2024 - DISPÕE SOBRE ANOMEAÇÃODO SR. VALCI SANTOS AMORIM.

Certificação Digital: YLPBCOZ0-HJJ7DPTR-XPVZNAWU-RPXFETP6
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



Errata de Publicação 

 

A Prefeitura Municipal de Jaguaquara/Ba, informa que na edição nº 1.594, ano 03, publicada em 01/07/2024, por equívoco, foram 

digitados alguns dados incorretos, sendo assim: 

Onde se lê:    

VALOR GLOBAL: R$ 57.750,00 (cinquenta e sete mil e setecentos e cinquenta reais) 
 

Leia-se: 

VALOR GLOBAL: R$ 55.750,00 (cinquenta e cinco mil e setecentos e cinquenta reais) 

 

 

Segue em Anexo na íntegra o Extrato de Contrato nº 573/2024:                                                                                                                                        

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 088/2024 
DISPENSA Nº 015/2024 
CONTRATO Nº 573/2024 
  
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA  
CNPJ Nº: 13.910.211/0001-03  
 
 
CONTRATADO:  DENISE APARECIDA PEREIRA 29797850838 
CNPJ Nº 47.782.368/0001-61 
 
 
OBJETO:  prestação de serviços de cobertura de filmagem e transmissão do São João promovido pelo Município, por meio da 

Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer. 

 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
ENTIDADE: 01 - Prefeitura Municipal de Jaguaquara. 

ÓRGÃO: 09.00 - Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer.  

UNIDADE: 09.01 - Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer. 

PROJETO/ATIVIDADE: 2.052 - Gestão das Ações da Secretaria de Cultura, Esporte e Lazer 

          2.053 - Realização e Apoio a Eventos Culturais e Festas populares. 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. 

FONTE DE RECURSOS: 500 - Recursos Livres. 

 
 
 
VALOR GLOBAL: R$ 55.750,00 (cinquenta e cinco mil e setecentos e cinquenta reais) 
 
VIGENCIA: Até 31 de dezembro de 2024. 
ASSINATURA: 18 de junho de 2024. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Praça J. J. Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000   —   Fone/Fax: (73) 3534-9550   —   CNPJ: 13.910.211/0001-03 

http://www.jaguaquara.ba.io.org.br   —   E-mail: financas@jaguaquara.ba.gov.br 
 

Edição 1.622 | Ano 3
19 de julho de 2024

Página 5

ERRATADE PUBLICAÇÃO - EXTRATONº 573/2024

Certificação Digital: YLPBCOZ0-HJJ7DPTR-XPVZNAWU-RPXFETP6
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 

 

 
 Praça J. J. Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 - Fone/Fax: (73) 35349550 — CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: governo@jaguaquara.ba.gov.br/ 

 

Edição 1.365 | Ano 3   
  

 
 

                                                                                                           

DISPÕE SOBRE O RESULTADO FINAL DA ETAPA DE 
HABILITAÇÃO DOS EDITAIS DA LEI PAULO GUSTAVO NA CIDADE 
DE JAGUAQUARA-BA (EDITAL 001/2024 E EDITAL 002/2024). 

 

 

 

A Prefeitura Municipal de Jaguaquara, através da Secretaria de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer, torna público o RESULTADO FINAL 

DA ETAPA DE HABILITAÇÃO das propostas inscritas nos Editais da Lei Paulo Gustavo dos editais de nº 001/2024 e nº002/2024. 

Todos (as) proponentes habilitados (as) devem comparecer na Secretaria de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer localizada à Rua Lauro 

Mota, 243- Centro- Jaguaquara/Bahia no prazo de dois (02) dias úteis a partir da data de publicação deste resultado para assinarem o Termo 

de Execução Cultural (TEC). 

 

 
            EDITAL AUDIOVISUAL 001/2024 

 

 
CATEGORIA 

 

 
PROPONENTE 

 
PROPOSTA 

 
PONTUAÇÃO 

 
COLOCAÇÃO 

 
DILIGÊNCIA 

  
 

AUDIOVISUAL 
 

ANELITA GONÇALVES SOUZA 
 

“ MÃOS E MENTES QUE CRIAM ” 
 

41 
 
1 

 
HBILITADA 

 

                               EDITAL DEMAIS ÁREAS CULTURAIS 002/2024 

 

 
CATEGORIA 

 
PROPONENTE 

 
PROPOSTA 

 
PONTUAÇÃO 

 
COLOCAÇÃO 

 
DILIGÊNCIA 

  

 
CATEGORIA D - MOSTRA DE 

ARTES CÊNICAS 

 
GENÉZIA 

MORAIS DOS SANTOS 

 
“ PASSOS EM CENA, RITMO EM 

MOVIMENTO. ” 

 
 

42 

 
 

1 

 
 

HABILITADA 

RESULTADO FINAL DA ETAPA DE HABILITAÇÃO DAS PROPOSTAS INSCRITAS NOS EDITAIS DA LEI 
PAULO GUSTAVO DOS EDITAIS DE Nº 001/2024 E Nº002/2024. 

Edição 1.622 | Ano 3
19 de julho de 2024

Página 6

RESULTADO FINAL DA ETAPADE HABILITAÇÃODAS PROPOSTAS INSCRITAS NOS EDITAIS DA LEI
PAULOGUSTAVODOS EDITAIS DE Nº 001 2024 E Nº 002 2024.

Certificação Digital: YLPBCOZ0-HJJ7DPTR-XPVZNAWU-RPXFETP6
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 

 

 
 Praça J. J. Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 - Fone/Fax: (73) 35349550 — CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: governo@jaguaquara.ba.gov.br/ 

 

 

 

   

CATEGORIA E – SARAU 
LITERÁRIO 

RENATA MARQUES 
SANTOS 

 
’ SARAU DA PRIMAVERA.’’ 

 
42 

 
1 

 
HABILITADA 

CATEGORIA A - MOSTRA DE 
MÚSICA 

CLEBSON WISLEY SANTOS 
DE MORAIS 

 
“ LUA DO SOM “ 

 
38 

1  
HABILITADA 

CATEGORIA B - CULTURAS 
POPULARES 

 
ADILSON MOREIRA 

NOGUEIRA 

 
“SAMBA DA BENÇÃO: RAÍZES E ASAS” 

 
37 

1  
HABILITADA 

CATEGORIA C -  FEIRA DE 
ARTES VISUAIS E ARTESANATO 

 
JEFFERSON COSTA DOS 

SANTOS 

 
“ ENCANTARTES” 

 
29 

1 HABILITADA 

Edição 1.622 | Ano 3
19 de julho de 2024

Página 7

Certificação Digital: YLPBCOZ0-HJJ7DPTR-XPVZNAWU-RPXFETP6
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial


	DECRETO
	DECRETO MUNICIPAL Nº 212 2024 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO SR. VALCI SANTOS AMORIM.
	DECRETO MUNICIPAL Nº 213 2024 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. VALCI SANTOS AMORIM.

	ERRATA
	ERRATA DE PUBLICAÇÃO - EXTRATO Nº 573/2024

	OUTROS
	RESULTADO FINAL DA ETAPA DE HABILITAÇÃO DAS PROPOSTAS INSCRITAS NOS EDITAIS DA LEI PAULO GUSTAVO DOS EDITAIS DE Nº 001 2024 E Nº 002 2024.


		2024-07-19T15:59:19-0300




